
 
 

Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 
 

 

 

ПРИКАЗ 

            

От 31. 08. 2023 г                                                                                                          № 51/1 ОД 
 

 

  

Об организации наставничества в школе 

 

На основании Положения о наставничестве в Филиале МБОУ СОШ № 5 г.Алагира в 

с.Бирагзанг, утвержденным приказом по школе от 01.09.2022 № 1, с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на работу в школу 

педагогов, молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать наставничество в 2023 - 2024 учебном году.  

2.Назначить педагогом-наставником молодого специалиста учителя математики Газаева 

Артура Тамерлановича  заместителя заведующего филиалом по УВР Ботоеву Ирину 

Георгиевну . 

3.Учителю – наставнику в соответствии с Положением о наставничестве организовать 

индивидуальное сопровождение молодого специалиста. 

4.Руководителям ШМО внести в план работы методических объединений мероприятия, 

направленные на профессиональную адаптацию молодого специалиста. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующая филиалом МБОУ СОШ № 5  

г.Алагира в с.Бирагзанг                                                                             А.А.Каргинова 

 
 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены:                                Ботоева И.Г. 

                                                                             

                                                                            Газаев А.Т.  


